ПРОТОКОЛ
выездного заседания межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности по налогам и сборам, обязательным платежам во внебюджетные фонды и обеспечения своевременной выплаты заработной платы работодателями в Петровском городском округе Ставропольского края на территории с.Высоцкого , с. Ореховка

	15.06.2018г.
	г. Светлоград                                                          № 2

	Председательствующий:

	Сухомлинова В.П. - первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Приглашены:

	Физические лица (по списку приложение 1 к протоколу выездного заседания межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности по налогам и сборам, обязательным платежам во внебюджетные фонды и обеспечения своевременной выплаты заработной платы работодателями в Петровском городском округе Ставропольского края), ИП Гузик В.И.,              ИП Ворохобин В.П., ИП Казакова Л.М.,                       ИП Таджибаев Д.Э.

	Присутствовали члены межведомственной комиссии:
	Ковалева С.Г., Черскова Л.П., Бабыкина В.Н., Барыленко В.Д., Зубакина И.А., Клочкова Н.А., Ковтун В.Б., Малахова Н.В., Мишура Н.А., Суржа Р.И., Теньков А.И., Чепко В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _GoBack]О сложившейся задолженности по налогу на доходы физических лиц по состоянию на 18 мая 2018 года индивидуальными предпринимателями Петровского городского округа Ставропольского края на территории                     с. Высоцкого, с. Ореховка.
Докладчик:
	Ковалева Светлана Григорьевна
	начальник отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Межрайонной ИФНС России №3 по СК

2. О сложившейся задолженности по местным налогам (земельный налог и налог на имущество физических лиц) по состоянию на 18 мая 2018 года физическими лицами Петровского городского округа Ставропольского края на территории с. Высоцкого, с. Ореховка.
Докладчик:
	Ковалева Светлана Григорьевна
	начальник отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Межрайонной ИФНС России №3 по СК

	Слушали:
По первому вопросу:
Задолженность по налогу на доходы физических лиц, имеют: ИП Гузик Владимир Иванович, ИП Ворохобин Виктор Петрович, ИП Казакова Любовь Михайловна, ИП Таджибаев Давран Эргашевич. Налоговой инспекцией приняты все меры по взысканию задолженности по НДФЛ.

По второму вопросу:
Задолженность по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц имеют лица по списку (приложение 1 к протоколу выездного заседания межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности по налогам и сборам, обязательным платежам во внебюджетные фонды и обеспечения своевременной выплаты заработной платы работодателями в Петровском городском округе Ставропольского края).

Решили:
по первому вопросу:
1.1. Принять к сведению информациюначальника отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Межрайонной ИФНС России №3 по СК края Ковалевой С.Г.
1.2. Рекомендовать оплатить сложившуюся задолженность до 01 июля 2018 года:
ИП Гузик В.И. – 183 руб. 31 коп.
ИП Ворохобин В.П. – 1000 руб.
ИП Казакова Л.М. – 8055 руб. 75 коп.
ИП Таджибаев Д.Э. – 400 руб. 00 коп.
по второму вопросу:
2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Межрайонной ИФНС России №3 по СК Ковалевой С.Г.
2.2. Рекомендовать оплатить сложившуюся задолженность до 01 июля 2018 года:
Ковалева Татьяна Александровна - 1149,97
Рубачев Юрий Владимирович - 7230,77
Никулин Сергей Владимирович. - 1472,00
Зоз Матвей Владимирович - 1447,72
Титова Нина Васильевна -1405,00
Свистухин Александр Дмитриевич – 19596,32
Болотова Лидия Викторовна – 2500,00
Рыбин Александр Георгиевич - 1435,00
Соболев Андрей Викторович - 1290,00
Бажанова Елена Викторовна -  5837,36
Кисличкина Нина Владимировна - 1290,00
Ляпоров Иван Николаевич - 1290,00
Ляпорова Галина Николаевна -1290,00
Калашников Павел Фомич - 1571,00
Коробицына Светлана Николаевна - 1351,00
Погребняк Валентина Ивановна - 1405,00
Нестеров Виктор Юрьевич - 1033,81
Молчанова Татьяна Ивановна -  1761,00
Фролова Раиса Семеновна - 3553,00
Гончаров Николай Дмитриевич - 2528,35
Журович Ева Степановна - 1219,00
Журович Наталья Александровна - 3323,72
Ткачев Василий Иванович - 2358,00
Колесников Евгений Викторович - 1426,00
Пачин Сергей Александрович - 5636,01
Ковтунова Любовь Георгиевна - 3186,31
Казадерова Валентина Антоновна - 2015,29
Свистухин Александр Дмитриевич – 13137,00
Болотова Лидия Викторовна - 3588,79

Председательствующий						 В.П.Сухомлинова

Секретарь                                                                                           Л.П.Черскова